AP ROVAD O LEI.TURA }.IA §ESSr:.'

Na Sessão
de Mato Grossoel t_ü i tzo. Municipal de Cáceres

Presidente da Câmara

Autor: Vereador Manga Rosa Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado

o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encamiúado
expediente à Excelentíssima Seúora Prefeita Municipal de Cáceres

Antônia Eliene Liberato Dias, consubstanciado na seguinte Proposicão

Plenária:

Temática: Reforma geral na quadra de esporte e reforma geral na Escola Municipal União,

Horizonte do Oeste, localizada na Zona Rural em Cáceres/MT.

Excelentís sima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa

Excelência pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de ami

contato para informar que diversos Munícipes da região Horizonte do Oeste, zona nxal,
procuraram este vereador solicitando providências no sentido de executar umâ reforma
geral na quadra esportiva da Escola Municipal União. A quadra da escola precisa-se

urgentemente de uma pintura, coberturar limpeza, novas tabelas de basquete, traves de

futsal, handebol, postes de sustentação para as redes de vôlei, entre outros. Solicitamos
também uma reforma na cobertura da escola.

Justifica-se a presente indicação, pois é de suma importânciatealizar
a referida reforma a fim de disponibilizar aos nossos jovens um local apropriado e
condizente para aprâticade esportes e um estudo descente aos alunos. As quadras esportivas

são espaços de recreação, destinados a crianças e adolescentes onde podem realizar seus

jogos, atividades físicas, desfrutando da liberdade dos movimentos além da qeeurp
fechados.

N" Ja, / ,2o2t

PROTOCOLO

aml*-1 ab 1

[)0 l,\

urs JC : CJ

SobN'526

LeEislativo
Presidente da Câmara

L IDO
Na Sessão de:

Lt o> t2ez1

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65) 3223-7707 site:https://www'caceres.mt'lee.br/

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Cáceres

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos
diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

Cáceres-MT, I 6 I 021 2021 .

MANGA ROSA
Vereador PSB

Manga Rosa
Vereador - PSB

Câmara MuniciPal de Cáro"

^'.vrg\(O

*l::3lqii!;:i""'
.^ççstffi

Cã

Vereador PSDB

êreador DEMI,ô("

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65) 3223-1707 site:hüps://www'caceres.mt.leB.brl